
 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 
Educativa e Innovación 
 

 

 

                

 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN POR LA QUE SE PUBLICA LA 
INCORPORACIÓN  DE CENTROS FORMADORES DENTRO DEL PROGRAMA DE 
FORMACIÓN “COMUNIDAD DE INNOVACIÓN” DE OBSERVACIÓN DE BUENAS 
PRÁCTICAS EN CENTROS EDUCATIVOS DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2024-2025 
 
 
Mediante Resolución de 07 de octubre de 2024 de la Dirección General de Recursos 

Humanos, Planificación Educativa e Innovación, se reguló la convocatoria, selección, 

seguimiento, evaluación y reconocimiento del Programa de formación “Comunidad de 

Innovación” de observación de buenas prácticas en centros educativos durante el curso 

escolar 2024-2025. 

 
  Vista la propuesta de selección definitiva emitida por la Comisión sobre la selección de centros 

formadores del Programa de formación “Comunidad de Innovación”,  considerando la 

existencia de vacantes en las observaciones interautonómicas y en cumplimiento del artículo 

19.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de organización y régimen jurídico de la 

Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, así como de la 

competencia otorgada según lo dispuesto en el Decreto n.º 181/2024, de 12 de septiembre, 

por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación y Formación 

Profesional, 

 

 

RESUELVO 
 
Primero.- Publicar en los tablones de anuncios de la Consejería de Educación y Formación 

Profesional, en la web formadocentes.com del Servicio de Innovación y Formación del 

Profesorado y en la web del CPR Región de Murcia, el Anexo I con la relación del centro de 

Educación Secundaria seleccionado para ocupar la plaza vacante en las observaciones 

interautonómicas. 

 

 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá presentar recurso 

administrativo de alzada ante la Consejera de Educación y Formación Profesional, en el plazo 

de un mes a contar desde su publicación, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas.  

 

 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS,  

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

 

Murcia, documento fechado y firmado digitalmente al margen 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

14
/1

1/
20

24
 0

9:
42

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
da

77
34

5-
a2

64
-1

01
9-

cd
53

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 
Educativa e Innovación 
 

 

 

                

 
 
 
 
 

ANEXO I 
 

 CENTRO SELECCIONADO PARA CUBRIR LA VACANTE DE LA OBSERVACIÓN 
INTERAUTONÓMICA  

CENTRO COMUNIDAD AUTÓNOMA ASIGNADA 

IES LA FLOTA GALICIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

14
/1

1/
20

24
 0

9:
42

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
da

77
34

5-
a2

64
-1

01
9-

cd
53

-0
05

05
69

b3
4e

7


